ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«РОМАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2023                                                                                                           № 40
п. Романовка

Об организации создания мест накопления
отработанных ртутьсодержащих ламп на территории
Романовского сельского поселения
Всеволожского муниципального района

          В соответствии с ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  ст.5 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах
производства и потребления»,  п.5  Постановления Правительства Российской
Федерации от 28.12.2020 № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами
производства и потребления в части осветительных устройств, электрических
ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание,
транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда
жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде»,
администрация муниципального образования «Романовское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить место накопления отработанных ртутьсодержащих ламп в
специально оборудованной герметичной емкости, расположенной по адресу:
Ленинградская область, Всеволожский р., пос. Романовка, д. 2 (нежилое
помещение, собственник – администрация).
2. Прием отработанных ртутьсодержащих ламп осуществлять по предварительной
заявке по телефону 8(81370) 60-387 в рабочие дни с 10 до 16 часов, информацию
разместить на сайте Романовского сельского поселения в разделе «защита
населения - памятки».
3.Ответственным за исполнение назначить главного специалиста по ЖКХ и
благоустройству Павлову Е.А.
4. Постановление № 279 от 29.06.2018 «Об утверждении Порядка организации
сбора и определение мест первичного сбора и размещения отработанных
ртутьсодержащих ламп в муниципальном образовании «Романовское  сельское
поселение» Всеволожского муниципального района» считать утратившим силу.
5 Настоящее Постановление разместить на официальном сайте муниципального
образования «Романовское сельское поселение» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.romanovka.ru  для
сведения.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                              С.В.Беляков